РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИНИЧНО-ЛУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.10.2017
х. Кринично-Лугский                                       № 146
Об  определении специально отведенных мест

для проведения встреч депутатов с избирателями,

а также перечня помещений, предоставляемых Администрацией

Кринично-Лугского сельского поселения

для проведения встреч депутатов с избирателями
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации", Уставом Муниципального образования «Кринично-Лугское сельское поселение»
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить специально отведенные места для проведения встреч депутатов с избирателями, а также перечень помещений, предоставляемых Администрацией Кринично-Лугского сельского поселения для проведения встреч депутатов с избирателями, согласно приложения №1.

2. Определить Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями, согласно приложения №2.

3. Ведущему специалисту по делопроизводству, правовой и кадровой работе, делопроизводству и архивному делу Стояновой Е.Н, направить настоящее постановление  для опубликования в информационном бюллетене Кринично-Лугского сельского поселения, Интернет сайте Кринично-Лугского сельского поселения.

3. Контроль, за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Кринично-Лугского сельского поселения
     Г.В. Траутченко
Приложение
к постановлению Администрации
Кринично-Лугского сельского поселения

от 09.10.2017  № 146
СПИСОК
специально отведенных мест для проведения встреч депутатов с избирателями, а также перечень помещений, предоставляемых Администрацией Кринично-Лугского сельского поселения для проведения встреч депутатов с избирателями
	Наименование избирательных округов
	Перечень помещений (мест)
	Адрес места нахождения помещения (места)

	Кринично-Лугский многомандатный  избирательный округ №1

	Миллеровский СК
Кумшатский СК

Каменно-Тузловский

Ново-Надежденский СДК

	346943, Ростовская область, Куйбышевский район, с. Миллерово, ул. Ярового , 30

346945, Ростовская область, Куйбышевский район, с. Кумшатское, ул. Центральная , 17
346945, Ростовская область, Куйбышевский район, с. Каменно-Тузловка, ул. Социалистическая , 18

346945, Ростовская область, Куйбышевский район, х. Новая Надежда, ул. Юбилейная , 26

	Кринично-Лугский многомандатный  избирательный округ №2

	Миллеровский СК

Кринично-Лугский СК

Зайцевский СК

Русско-Лютинский СК

Карташевский СК

	346943, Ростовская область, Куйбышевский район, с. Миллерово, ул. Ярового , 30

346942, Ростовская область, Куйбышевский район, х. Кринично-Лугский, ул. Советская , 2а

346942, Ростовская область, Куйбышевский район, х. Зайцево, ул. Советская , 3-А

346942, Ростовская область, Куйбышевский район, х. Русско-Лютино, ул. Социалистическая , 18-б

346942, Ростовская область, Куйбышевский район, х. Русско-Лютино, ул. Социалистическая , 18-б

Приложение

к постановлению Администрации

Кринично-Лугского сельского поселения

от 09.10.2017   №  146
Порядок
предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями

1. Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями (далее – Порядок), определяет условия предоставления  специально отведенных мест для проведения публичных мероприятий в форме  встреч депутатов различных уровней с избирателями в соответствии с ч. 5.3.  статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".

2. Администрация Кринично-Лугского сельского поселения (далее – администрация муниципального образования) предоставляет нежилое помещение, находящееся в муниципальной собственности, для проведения депутатом встреч с избирателями.

3. Нежилое помещение предоставляется в безвозмездное пользование на основании распоряжения администрации муниципального образования на основании письменного обращения (заявления) депутата по форме согласно приложению к настоящему Порядку. Письменное обращение (заявление) депутата должно быть   направлено в администрацию муниципального образования не позднее чем за две недели до даты проведения  встречи.

4. Расходы за пользование депутатом нежилым помещением осуществляются из средств местного бюджета.

	Приложение

к Порядку предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями

 Примерная форма

__________________________________

__________________________________

(наименование администрации ) собственника, владельца помещения

от ________________________________

(Ф.И.О. депутата)

Заявление о предоставлении помещения

для проведения встреч депутата с избирателями

В соответствии п. 5.3. статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" прошу предоставить помещение по адресу: _____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
(место проведения встречи)

для проведения  публичного мероприятия в форме собрания, встречи с избирателями которое планируется «___» ______________ 20__ года в  ___________________________,

                                                                                                      (время начала проведения встречи)

продолжительностью ________________________________________________________.

(продолжительность встречи)

Примерное число участников: _______________________________________.

Ответственный за проведение мероприятия (встречи) ____________________________,

                                                                                                 (Ф.И.О., статус)

контактный телефон __________________________________________.

Дата подачи заявки: _________________________

 Депутат  _____________   __________________________________

 (расшифровка подписи)

«____»_________20__ год